Договор приёма в собственность с последующей передачей на обезвреживание

отработанных ламп № _____
«_____» __________ 20___ г.

г. Минск

ЧУП «Мусоросортировочная станция Западная», в лице директора Кучука Д.Л., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны, и ______, в лице __________, действующего на основании _______, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя выполнение работ по плановому сбору отработанных люминесцентных, энергосберегающих и иных видов ламп (далее – отработанные лампы). Минимальное количество отработанных ламп за однократный сбор составляет: 30 (тридцать) штук. Количество специальных упаковок для сбора и транспортировки (далее - упаковки):______. График сбора: По предварительное заявке ЗАКАЗЧИКА и по согласованию сторон. Периодичность сбора: не менее 1 раза в год..
1.2. Цель сбора – приём отработанных ламп для дальнейшего обезвреживания.

2. ОБЯЗАННОСТИ  И ПРАВА  СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.2. В случае необходимости предоставить ЗАКАЗЧИКУ упаковки в безвозмездное пользование на время действия договора в количестве, согласованном обеими сторонами.

2.3. При сборе упаковок в случае необходимости заменить их другими упаковками, годными к дальнейшему использованию.

2.4. Выполнять работу лично либо с привлечением третьих лиц.

2.6.
Права ИСПОЛНИТЕЛЯ:

ИСПОЛНИТЕЛЬ освобождается от вывоза отработанных ламп, имеющих механическое повреждение стеклянных колб, стеклобоя а также, если упаковки либо отработанные лампы влажные, деформированы, если отработанные лампы не рассортированы по длине и диаметру, если упаковки не обёрнуты клейкой лентой, что может привести к нарушению правил охраны труда и техники безопасности персонала ИСПОЛНИТЕЛЯ или причинения вреда третьим лицам.

2.7.      ЗАКАЗЧИК обязуется:

а) Письменно уведомить ИСПОЛНИТЕЛЯ о готовности товара к отгрузке.

б) Подать заявку на вывоз/приём отработанных ламп.
в) Хранить отработанные лампы в упаковках, предоставленных ИСПОЛНИТЕЛЕМ ЗАКАЗЧИКУ во временное пользование на безвозмездной основе либо в собственных упаковках.

г) Следить за целостностью и сохранностью упаковок. В случае повреждения, утраты упаковок сообщить об этом ИСПОЛНИТЕЛЮ.

д) Сортировать отработанные лампы по длине и диаметру.

е) Заполненные упаковки должны быть обёрнуты клейкой лентой и иметь надпись с указанием количества отработанных ламп.
ж) Не допускать смешения отработанных ламп с лампами, имеющими механическое повреждение стеклянных колб, а также с стеклобоем и другими отходами.

3.
ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.
Оплата (предварительная оплата - 100%) производится на основании счёт-фактуры путём перечисления на расчётный счёт ИСПОЛНИТЕЛЯ в течение 3 (трёх) банковских дней с момента поступления счёт-фактуры.
3.2.
Стоимость сбора единицы отработанных ламп определяется в соответствии с протоколом согласования цен к настоящему договору.
3.3.
Цены действительны в течение месяца со дня подписания ИСПОЛНИТЕЛЕМ настоящего договора и могут изменяться в течение срока действия договора.

3.4.
При сборе отработанных ламп в количестве, превышающем количество, указанное ЗАКАЗЧИКОМ, ЗАКАЗЧИК оплачивает дополнительное количество отработанных ламп на основании счёт-фактуры путём перечисления на расчётный счёт ИСПОЛНИТЕЛЯ в течение 3 (трёх) банковских дней с момента поступления счёт-фактуры
3.5.
ЗАКАЗЧИК в течение 3 (трёх) дней со дня получения акта выполненных работ обязан направить ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный акт выполненных работ  или мотивированный отказ от приемки работ. В случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ сроков возврата акта выполненных работ последний считается согласованным им по умолчанию.

3.6.
В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА от приемки работы сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.
4.
ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
4.1.
ЗАКАЗЧИК не позднее, чем за 30 дней письменно извещает ИСПОЛНИТЕЛЯ о предстоящих изменениях договора: о ликвидации, реорганизации, переименовании, изменении расчетного счета предприятия, изменении объемов и т.д.

4.2.
С момента погрузки отработанных ламп от ЗАКАЗЧИКА право собственности на них переходит к ИСПОЛНИТЕЛЮ.

4.3.
По согласованию сторон Заказчик осуществляет доставку отработанных ламп собственным транспортом.

5.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1.
За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

5.2.
Нарушение условий договора подтверждается двухсторонним актом.

5.3.
Настоящий договор заключается на срок по 31 декабря текущего года и считается ежегодно продленным, если за 30 дней до окончания срока действия договора не последует письменного заявления одной из сторон о расторжении или пересмотре.

5.4.
Настоящий договор может быть расторгнут досрочно с уведомлением другой стороны и районного центра гигиены и эпидемиологии за 30 дней до дня расторжения:

- по обоюдному соглашению сторон

- по заявлению одной из сторон

- в случае невыполнения своих договорных обязательств.

5.5.
Все приложения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

5.6.
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего договора, будут разрешаться сторонами путем переговоров.

5.7.
В случае, если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров, они подлежат разрешению в Хозяйственном суде г. Минска.

5.8.
Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны будут руководствоваться действующим законодательством Республики Беларусь.

5.9.
Договор, заключённый по факсимильной связи, имеет юридическую силу.

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЧУП «Мусоросортировочная станция Западная»

юр. адрес: 223053, Минский р-н., д. Боровая, 1-442

почт. адрес: 220073, г. Минск,
пер. Ольшевского,7
Р/с 3012074010005 в ЗАО «БелСвиссБанк»

г. Минск, пр. Победителей 23, корп. 3

код 175

УНН 690603116

ОКПО 293462076000

Тел: 8-017-2047361
Тел./Факс: 8-017-2047361
www.recycling.by
E-Mail: office@recycling.by
Директор _________________ Кучук Д.Л.

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕНЫ (белорусские рубли)
от  «_» ________20___ г.

 к Договору приёма в собственность с последующей передачей на обезвреживание

отработанных ламп № ______
от «_» _______ 20__ г.
между  ЧУП “Мусоросортировочная станция Западная”
и __________________
	Наименование услуг
	Ед. измерения
	Цена
	НДС 20 %
	Всего с НДС

	Сбор и утилизация отработанных ламп

	Люминесцентные лампы (трубки)
	Шт.

	Дуговые ртутные лампы
	Шт.

	Энергосберегающие лампы
	Шт.

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЧУП «Мусоросортировочная станция Западная»

юр. адрес: 223053, Минский р-н., д. Боровая, 1-442

почт. адрес: 220073, г. Минск,

пер. Ольшевского,7
Р/с 3012074010005 в ЗАО «БелСвиссБанк»

г. Минск, пр. Победителей 23, корп. 3

код 175

УНН 690603116

ОКПО 293462076000

Тел: 8-017-204-73-61
Тел./Факс: 8-017-204-73-61
www.recycling.by
E-Mail: office@recycling.by
Директор _________________ Кучук Д.Л.